АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2016                                                                                                      № 6

с.Нижняя Ненинка

Об определении границ прилегающих
территорий к организациям и (или)
объектам, на которых не допускается
 розничная продажа алкогольной продукции
на территории муниципального образования
Нижнененинский сельсовет Солтонского района
Алтайского края в новой редакции

             Рассмотрев протест прокурора на постановление Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края от 26.03.2013 №3а «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края» от 02.02.2016 №02/7-01-2016 Администрация Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Администрация Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Нижнененинского сельсовета, согласно  Правилам (в дальнейшем Правила), утвержденным Постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 « Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности , в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» п.2 Правила
        -  Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:
          а) к детским (детские организации" - организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 80.10.3));, образовательным ("образовательные организации" - организации, определенные в соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании" и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности), медицинским организациям и объектам спорта;
           б) к оптовым и розничным рынкам  и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;
       2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанные в №.1, Приложения, включая обособленную территорию ("обособленная территория" - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в № 1. Приложения  (при наличии таковой) обозначены ограждением (объектам искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположенные указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки  примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в которых расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).
    3.Расстояние прилегающий территорий измеряется по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей объектов, указанных в Приложении №1, либо входа на их территорию ( при ее наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.
   4.Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в Приложении №1 до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.
   5.Утвердить схемы границ, прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №2.
    6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации сельсовета и информационном стенде с. Акатьево.
    7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                         Л.Н.Павленко

                              Приложение №1
                                                                          к (проекту) постановлению Администрации
                                                                       Нижнененинского сельсовета
                                                                      от __.02.2016 года №___

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Нижнененинского сельсовета

	№
п\п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождение

	Общеобразовательные организации

	1.
	МКОУ Нижнененинская СОШ
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу ул.Школьная,25а

	Детские организации

	1.
	МБДОУ Детский сад»Радуга»
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу ул. Юбилейная, д.5

	Объекты здравоохранения

	1.
	КГБУЗ ЦРБ Нижнененинский ФАП
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу ул.Юбилейнай, д.11

	Объекты культуры

	1.
	Поселенческий Нижнененинский СДК
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу ул.Юбилейная,д.9

	2.
	Солтонская межпоселенческая библиотека филиал №7
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу ул.Юбилейная, д.11а

	Организация местного самоуправления

	1.
	Администрация Нижнененинского сельсовета
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу ул. Жданова,д.55

                                                                                       Приложение №2
                                                                       к  (проекту) постановлению администрации
                                                                       Нижнененинского сельсовета
                                                                      от __.02.2016 года №__

МКОУ Нижненениская СОШ
Солтонского района Алтайского края с. Нижняя Ненинка ул. Школьная, д.25а

Ул.Школьная,д.25а

МБДОУ Детский сад « Радуга» с. Нижняя Ненинка ул. Юбилейная, д.5 Солтонского района Алтайского края

Ул.Юбилейная,д.5

КГБУЗ ЦРБ Нижнененинский ФАП с. Нижняя Ненинка ул. Юбилейная, д.11 Солтонского района Алтайского края

Ул.Юбилейная,д.11

Поселенческий Нижнененинский СДК с. Нижняя Ненинка ул. Юбилейная, д.9 Солтонского района Алтайского края

Ул.Юбилейная, д.9

Поселенческая Нижнененинская библиотека с. Нижняя Ненинка ул. Юбилейная, д.11а Солтонского района Алтайского края

Ул.Юбилейная. д.11а

Администрация Нижнененинского сельсовета с. Нижняя Ненинка ул. Жданова, д.55 Солтонского района Алтайского края

	Ул.Жданова,д.55